Que el Director General de la Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas Intermunicipales, 
mediante oficio No. CAASIM-DAF-560/2022 de fecha 28 de febrero del año en curso, solicitó al Oficial Mayor del 
Poder Ejecutivo del Estado la donación de los bienes muebles a que se refiere el considerando segundo, con 
valor de $5’,910,099.65 (cinco millones, novecientos diez mil noventa y nueve pesos 65/100 M.N). 

QUINTO. Que mediante oficio número O.M. 0148/22, de fecha 2 de marzo del presente año, el Titular de la 
Oficialía Mayor, Prof. Martiniano Vega Orozco, solicitó al Encargado de la Coordinación General Jurídica, Lic. 
Armando Silva Rodríguez, en términos del artículo 61 de la Ley de Bienes del Estado de Hidalgo, la elaboración

[...]

y del Comercio de este Distrito Judicial bajo el FOLIO ÚNICO REAL ELECTRÓNICO 267040. IV.- Se convocan postores a la primera 
almoneda de remate que tendrá verificativo en el local de este Juzgado a las 12:00 DOCE HORAS DEL 10 DIEZ DE MAYO DEL 2022 DOS 
MIL VEINTIDÓS. V.- Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $407,000.00 (CUATROCIENTOS SIETE MIL PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL), valor pericial estimado en autos.  
 VI.- Publíquense los edictos correspondientes anunciándose por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días, en los tableros notificadores 
de este H. Juzgado, en el Periódico Oficial del Estado y en el periódico de circulación en esta ciudad, denominado Sol de Hidalgo.

[...]

IV.- Se convocan postores a la primera almoneda de remate que tendrá verificativo en el local de este Juzgado a las 12:00 DOCE 
HORAS DEL 09 NUEVE DE MAYO DEL 2022 DOS MIL VEINTIDÓS.  
 V.- Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $410,000.00 (CUATROCIENTOS DIEZ MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), valor pericial estimado en autos.  
 VI.- Publíquense los edictos correspondientes anunciándose por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días, en los tableros notificadores 
de este H. Juzgado, en el Periódico Oficial del Estado y en el periódico de circulación en esta ciudad, denominado Sol de Hidalgo.

[...]

Almoneda de Remate que se verificará en el local de este H. Juzgado, por la carga de trabajo a las 09:00 NUEVE HORAS DEL DIA 12 DOCE 
DE MAYO DEL AÑO 2022 DOS MIL VEINTIDOS. VI.- Será postura legal la que cubra de contado las dos terceras partes de la cantidad de 
$1,570,800.00 (UN MILLON QUINIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 Moneda Nacional), valor pericial emitido en autos 
sobre el citado inmueble, debiéndose consignar previamente a la fecha programada mediante billete de depósito, una cantidad igual de por 
lo menos el 10% (diez por ciento), para participar como postores.

[...]

en 7.00 siete metros linda con Calle Santa Julia, AL ORIENTE en 15.00 
quince metros linda con Lote 08 y, AL PONIENTE 15.00 quince metros con Lote número 06, con una superficie aproximada de 105.00 metros 
cuadrados.  
IV.  Será postura legal la que cubra de contado la cantidad de $861,120.00 (Ochocientos sesenta y un mil ciento veinte pesos 00/100 M.N.), 
valor pericial estimado en autos.  
V.  Publíquense los edictos correspondientes por 2 dos veces de 7 siete en 7 siete días, debiéndose fijar en los sitios públicos de costumbre 
(Puertas del Juzgado y en el inmueble a rematar), debiéndose insertar además dichos edictos en el Periódico Oficial del Estado y en el

[...]

Así lo acordó y firmo la Jueza Segunda de lo Mercantil de este Distrito Judicial Licenciada Marisol López Barrera, que actúa con Secretario 
de Acuerdos Licenciada Licenciada Esbeydi López Ríos, que autentica y da fe.  

Derechos Enterados. 19-04-2022 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL Y FAMILIAR 

APAN, HGO. 
EDICTO 

EXPEDIENTE NÚMERO 246/2019 

Que dentro de los autos del expediente número 246/2019 doscientos cuarenta y seis diagonal dos mil diecinueve, relativo al juicio 
ORDINARIO CIVIL promovido por PAULINO SANCHEZ SANCHEZ en contra de ADAN ORTIZ SANCHEZ, MARIA DE JESUS ORTIZ 
FERNANDEZ y SERGIO SANCHEZ GALLARDO, se ha dictado:   

Sentencia definitiva dictada con fecha   30 treinta de marzo de dos mil veintidós.